

Drøftelse af Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet

REFERAT

Morten Jessen-Hansen fremlagde aftalen og de økonomiske perspektiver.

Det blev drøftet om man ønsker at gå efter en aftale hvor regionen dækker 100% fremfor 70%.

Det blev bemærket at der er tale om en pilotafprøvning de første 12 måneder, hvorefter aftalen kan revurderes. Der evalueres på aftalen efter 6 måneder og 12 måneder.

Det blev drøftet at der er behov for afklaring ift. om der er lovhjemmel til at kommunerne varetager IV-opgaverne, som egentligt er en regional opgave. Dette afklares nationalt af KL.

Aftalen blev drøftet, og der var flere positive tilkendegivelser. Det blev godkendt at aftalen, når den er tilrettet efter de sidste forhandlinger, sendes til behandling i K22, Kommunekontaktrådet og til endelig godkendelse i den enkelte kommune. Endeligt blev det godkendt at implementering, monitorering og evaluering af aftalen, placeres under Følgegruppen for Behandling og pleje.

RESUMÉ

Der er udarbejdet et udkast til en ny samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet. Det Administrative Kontaktforum skal på nærværende møde drøfte indholdet.

KOMMUNALE BEMÆRKNINGER

Arne Nikolajsen og Morten Jessen-Hansen, vil på mødet i Sundhedsstrategisk Forum orientere om nærværende udkast, herunder økonomiske fordele og konsekvenser og seneste udvikling i drøftelserne om en ny IV-aftale mellem Regionen og kommunerne.

Bemærk, aftaleudkastet har været under løbene redigering, hvorfor noget tekst i udkastet er markeret med gul. Dette er følgegruppens seneste to rettelser, af redaktionel karakter, hvor ” i tidsintervallet kl. 7-23” er tilføjet. Ligeledes er der ændret en fejl: 10 -11 behandlinger uden pumpe i eget hjem er ændret til 15 behandlinger uden pumpe i eget hjem (da det er 5 behandlingsdag á 3 behandlinger).

INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Drøfter Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet
- Godkender den videre proces for behandling af Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet
- Godkender, at Følgegruppen for Behandling og Pleje får til opgave at sikre proces for implementering, monitorering og evaluering af IV-aftalen.

INDSTILLING

Følgegruppen for Behandling og Pleje indstiller, at Det Administrative Kontaktforum

- Drøfter Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet
- Godkender den videre proces for behandling af Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet
- Godkender, at Følgegruppen for Behandling og Pleje får til opgave at sikre proces for implementering, monitorering og evaluering af IV-aftalen.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

Intravenøs (IV) behandling er som udgangspunkt en regional opgave, men borgerne kan have svært ved at få en hverdag til at hænge sammen med flere daglige fremmøder på sygehusene. Hvis behandlingen kan foregå på det samme faglige niveau, vil mange borgere foretrække at modtage behandlingen i eget hjem eller tættere på eget hjem.

Region Syddanmark og de syddanske kommuner har på nuværende tidspunkt en frivillig IV-aftale, hvor kommunerne har mulighed for at behandle borgerne i eget hjem, uden finansiering. I hhv. Nordjylland og Midtjylland har regioner og kommuner indgået samarbejdsaftaler om IV-behandling i kommunalt regi indeholdende finansiering.

I lyset af de eksisterende IV-aftaler i Nordjylland og Midtjylland, igangsatte Det Administrative Kontaktforum på mødet den 27. maj 2020 en indledende drøftelse af mulighederne for en ny IV-aftale i Syddanmark indeholdende finansiering. På mødet i Det Administrative Kontaktforum den 4. marts 2021 drøftede man første udkast til en ny IV-aftale. Der var enighed om, at der var behov for yderligere afdækning af forskellige temaer, og man indgik derfor ikke på daværende tidspunkt en aftale.

IV-arbejdsgruppen under Følgegruppen for Behandling og Pleje har sidenhen afdækket yderligere forhold, og på den baggrund har formandskabet for Det Administrative Kontaktforum besluttet at indlede en drøftelse og konkretisering af IV-aftalen. Der har i gruppen omkring formandskabet for Det Administrative Kontaktforum været afholdt tre møder, hvoraf sidste blev afholdt 18. maj 2021. Herefter er resultaterne af drøftelserne blevet overbragt til videre foranstaltning i Følgegruppen for Behandling og Pleje.

Den 20. maj har Følgegruppen for Behandling og Pleje kort behandlet resultaterne af drøftelserne i gruppen omkring formandskabet for Det Administrative Kontaktforum. Følgegruppen bemærker til behandlingen i Det Administrative Kontaktforum, at Følgegruppen ikke finder det tilstrækkelig belyst, hvilke økonomiske konsekvenser det har, at man har valgt en forløbsafregning frem for en stykvis afregning. Der bør generelt være gennemsigtighed ift. til grundlaget for de økonomiske beregninger i IV-aftalen.

Vedhæftet er udkast til Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet.

Formandskabet for Det Administrative Kontaktforum vil på mødet præsentere udkast til Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet, herunder baggrund for nye tilføjelser og formuleringer.

Proces

På mødet vil Det Administrative Kontaktforum drøfte udkast til Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet. Giver drøftelsen anledning til eventuelle rettelser eller præciseringer, vil disse efterføl-

gende blive tilpasset aftalen. Herefter vil formandskabet for Det Administrative Kontaktforum godkende det aftaleudkast, som fremsendes til godkendelse i Sundhedskoordinationsudvalget den 23.juni. I en periode på 7 dage fra aftalen er tilrettet og godkendt af formandskabet for Det Administrative Kontaktforum til den sendes til behandling i Sundhedskoordinationsudvalget, vil aftalen blive forhåndsvurderet af de 22 syddanske kommuner.

Når aftalen er godkendt i Sundhedskoordinationsudvalget, vil aftalen blive behandlet i Kommune Kontaktrådet (KKR), hvorefter hver enkel af de 22 syddanske kommuner, får mulighed for at træffe beslutning om, hvorvidt de ønsker at tilslutte sig. Det Administrative Kontaktforum vil blive forelagt en status på tilslutning på møderne i september og november.

I Samarbejdsaftale for IV-behandling i nærmiljøet, er det defineret at Følgegruppen for Behandling og Pleje har ansvaret for den videre opfølgning og monitoreret af samarbejdsaftalen.
